Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«12» мая 2016 г.                                                                                               № 0187300005816000135-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем составе:
1. Бандурин В.К. – заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города;

3. Абдуллаев А.Т.  - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства.

4. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 4 членов комиссии из 8.

Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, заместитель начальника производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005816000135 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по установке детских городков в городе Югорске.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005816000135 дата публикации 29.04.2016.
2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, 22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 12 мая 2016 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 2.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	1
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- пункт 5. Песочница: требуется диапазонное значение показателей «Материалы: столбики конструкции выполнены из клееного бруса размером не менее 80х80 мм и не более  90х90 мм (древесина хвойных пород влажностью в диапазоне 7-10%)», участник предлагает конкретное значение показателя - «Материалы: столбики конструкции выполнены из клееного бруса размером 90х90 мм (древесина хвойных пород влажностью 10%)».

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Части II. Техническое задание.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	2
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. В соответствии с частью 8 статьи 67 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение о признании  только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в электронном аукционе, участником аукциона).

7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки   http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Заместитель председателя комиссии:                                                                        В.К. Бандурин
Члены  комиссии
                                                                                                 _____________________ Н.А. Морозова

  ____________________ А.Т. Абдуллаев

  ______________________Н.Б. Захарова
Представитель заказчика                                                                           ________________ Л.С. Скороходова
                                                                                                                                                            Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                                          на участие в аукционе в электронной форме

         от «12»  мая  2016 г. № 0187300005816000135-1

Таблица рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по установке детских городков в городе Югорске
Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Обязательные требования
	№ п/п
	Характеристика товара
	Номер заявки

	Заявка №1
	Заявка №2

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения: ) согласие участника аукциона на выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным в части II «Техническое задание» документации об аукционе, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара.

	1

	Детские подвесные качели маятниковые изготовлены из металла, древесины хвойных пород, водонепроницаемой фанеры с защитным покрытием, на всех крепежных болтах пластиковые заглушки. Предназначены для возрастной группы детей от 3 лет до 6 лет.

Длина не менее  3700 мм и не более 3900мм

Ширина не менее 2600 мм и не более 2800мм

Высота не менее 2200 мм и не более 2300 мм

Качели должны соответствовать эскизу технического задания.

Изделие должно быть сертифицировано и  отвечать требованиям качества и безопасности.
	соответствует
	соответствует

	2

	Качалка-балансир с характеристиками: выполнена из водонепроницаемой фанеры с защитным антивандальным покрытием, металла и древесины хвойных пород. Сиденья с перекладиной для рук и спинки. Под сидениями находится ограничитель движения для предотвращения переворачивания. Длина не менее 2640 мм и не более 2590 мм. Ширина не менее 760 мм и не более 800 мм. Высота не менее 600мм и не более 990 мм. Возрастная группа  для детей от 3 лет до 6 лет.

Качалка балансир должны соответствовать эскизу технического задания.

Изделие должно быть сертифицировано и  отвечать требованиям качества и безопасности.
	соответствует
	соответствует

	3
	Горка выполнена из водонепроницаемой фанеры с защитным антивандальным покрытием, металла и древесины хвойных пород на всех крепежных болтах пластиковые заглушки.  Горка отдельностоящая. Длина не менее 3960 мм и не более 4940 мм. Ширина не менее 640 мм и не более 700 мм. Высота не менее 2010 мм и не более 2720 мм. Высота горки не менее 1010 мм и не более 1260 мм. На элементы нанесено защитное покрытие от атмосферных воздействий.
Горка должна соответствовать эскизу технического задания.

Изделие должно быть сертифицировано и  отвечать требованиям качества и безопасности.
	соответствует

	соответствует

	4
	Столик со скамейками предназначен для дошкольного, школьного возраста.

Изделие состоит из четырех скамеек и столика.

 Каркас состоит из металлической круглой трубы.

Металлические элементы окрашены порошковой краской в два слоя, деревянные элементы окрашены морилкой или масляной краской. На элементы нанесено защитное покрытие от атмосферных воздействий.
Длина  не менее 1850 мм и не более 2045 мм

Ширина  не менее 1850 мм и не более 2045 мм

Высота не менее 755 мм и не более 850 мм.

Столик со скамейкой должен соответствовать эскизу технического задания.

Изделие должно быть сертифицировано и  отвечать требованиям качества и безопасности.
	соответствует

	соответствует

	5
	Песочница с характеристиками: Материалы: столбики конструкции выполнены из клееного бруса размером не менее 80х80 мм и не более 90х90 мм (древесина хвойных пород влажностью в диапазоне 7-10%). Металлические элементы выполнены из водогазопроводной трубы,  загрунтованной и  окрашенной порошковой глянцевой краской. На элементы нанесено защитное покрытие от атмосферных воздействий. Песочница  должна соответствовать эскизу технического задания.

Изделие  должно быть сертифицировано и отвечать требованиям качества и безопасности.

Длина не менее 1495 мм и не более 1550 мм

Ширина не менее 1495 мм и не более 1550 мм

Высота не менее 1300 мм и не более 1400 мм.
	Песочница с характеристиками: Материалы: столбики конструкции выполнены из клееного бруса размером не менее 80х80 мм и не более 90х90 мм (древесина хвойных пород влажностью 10%). Металлические элементы выполнены из водогазопроводной трубы,  загрунтованной и  окрашенной порошковой глянцевой краской. На элементы нанесено защитное покрытие от атмосферных воздействий. Песочница  должна соответствовать эскизу технического задания.

Изделие  должно быть сертифицировано и отвечать требованиям качества и безопасности.

Длина не менее 1495 мм и не более 1550 мм

Ширина не менее 1495 мм и не более 1550 мм

Высота не менее 1300 мм и не более 1400 мм.

не соответствует требованиям документации
	соответствует

	6
	Бетон с характеристикой: бетон тяжелый, класс не ниже В15. Морозостойкость не ниже F75 и не выше F-150,  прочность не менее 196 кгс/см.
	соответствует

	соответствует

	7
	Песок природный мелкий (для строительных работ) с характеристиками: класс песка по крупности – мелкий, модуль крупности песка: Мк не менее 1,5, не более 2,0, полный остаток при рассеве песка на сите с сеткой 0,63: не менее 10%, не более 30%.

Содержание зерен крупностью менее 0,16 мм: не более10%.

Содержание зерен крупностью свыше 5 мм: не более 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 10 мм: не более  0,5%.

Содержание пылевидных и глиняных частиц не более 3%.
	соответствует

	соответствует